REQUERIMENTO Nº         /2004.
(Do SR. RONALDO VASCONCELLOS)

Requer seja convidado o Presidente da

Caixa Econômica Federal – CEF – Sr.

Jorge Eduardo Levi Mattoso - para expor e

debater em Audiência Pública sobre planos

de financiamentos bancários no setor de

Turismo.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Venho requerer, com base nos termos regimentais, aos ilustres parlamentares

membros desta Comissão, a presença do Presidente da Caixa Econômica Federal

– CEF – Sr. Jorge Eduardo Levi Mattoso – para expor e debater em Audiência

Pública sobre planos de financiamentos bancários junto aos representantes do

setor turístico. Venho requerer também que seja convidado para participar dessa

audiência o Ministro do Turismo, Sr. Walfrido dos Mares Guia, e integrantes de

sua equipe de governo.

JUSTIFICAÇÃO

Já está comprovado que o setor do Turismo é um grande gerador de renda e

emprego para o desenvolvimento econômico de um país. Por isso, faz-se

necessário que seja convidado o Presidente do Banco citado para expor os planos

de financiamentos bancários em prol do setor turístico para o ano de 2004.

Sala de Comissões, 25 de março de 2004.

RONALDO VASCONCELLOS
(PTB-MG)